
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГ РА
(Тюменская область)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЕГИОНА  
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

от А  0 $  2020 № - О

Об организационных мероприятиях 
по подготовке и проведению школьного и муниципального этапов 
всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 18.11.2013 №1252, в целях организационно-методического обеспечения подготовки 
и проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 
в 2020-2021 учебном году,

приказываю:
1 .Утвердить:
1.1.Состав муниципального оргкомитета всероссийской олимпиады школьников 

(далее - Олимпиады), согласно приложению 1;
1.2.Состав муниципальных предметно-методических комиссий Олимпиады, согласно 

приложению 2;
1.3.Организационно-технологическую модель проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году, согласно приложению 3;
1.4.График проведения школьного этапа Олимпиады в муниципальных 

общеобразовательных организациях, согласно приложению 4;
1.5.Пункты проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2020-2021 учебном году:
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1» (директор А.В.11етряев) - для обучающихся МАОУ «СОШ 
№ 1»;

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №2» (директор О.А.Ильина) - для обучающихся МАОУ «СОШ 
№ 2 »;

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №3 им. И.И.Рынкового» (исполняющий обязанности директора 
Декгерева С.В.) для обучающихся МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового»;

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №4» (директор О.А.Исянгулова) - для обучающихся МАОУ 
«СОШ №4»;

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение МАОУ №5 «Гимназия» 
(директор В.И.Подлиповская) -  для обучающихся МАОУ №5 «Гимназия»;

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №6» (директор Т.А.Курушина) для обучающихся МБОУ 
«СОШ №6»;



?

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №9» (директор М.И.Макаров) - для обучающихся МАОУ 
«СОШ №9».

1.6.Жюри школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, 
согласно приложению 5.

2.Исполняющему обязанности директора МКУ «Центр развития образования» 
О.А.Щелчковой:

2.1 .Организовать работу муниципальных предметно-методических комиссий
по разработке пакетов олимпиадных заданий по 21 общеобразовательному предмету
школьного этапа Олимпиады:

английский язык (5,6,7- 8; 9-11 классы); 
астрономия (9, 10, 11 классы); 
биология (5.6,7. 8, 9. 10. 11 классы); 
география (5,6,7, 8, 9, 10 - 11 классы); 
информатика и ИКТ (7-8, 9-11 классы); 
история (5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 классы); 
искусство (МХК) (9-11 классы); 
литература (5.6,7, 8. 9. 10, 11 классы); 
математика (4.5.6,7. 8, 9, 10. 11 классы); 
немецкий язык (5.6.7- 8: 9-1 1 классы); 
обществознание(6. 7. 8. 9. 10. 11 классы);
основы безопасности и жизнедеятельности (7-8. 9. 10-11 классы);
право (9. 10. 11 классы);
русский язык (4.5.6.7. 8, 9, 10. 11 классы);
технология (5.6.7- 8. 9. 10-11 классы для юношей и девушек отдельно); 
физика (7,8. 9, 10. 11 классы);
физическая культура (5,6,7- 8. 9-11 классы для юношей и девушек отдельно);
французский язык (5.6.7- 8; 9-11 классы);
химия (7-8, 9, 10, 11 классы);
экология (7-8, 9, 10, 11 классы);
экономика (7-8, 9, 10-11 классы).
2.2.Представить в отдел качества, анализа и мониторинга образовательной 

деятельности департамента образования и молодежной политики на электронном носителе 
в срок до 28.09.2020 года следующие материалы:

требования к проведению школьного этапа Олимпиады в 2020-2021 учебном году, 
задания для школьного этапа Олимпиады в 2020-2021 учебном году.
3.Руководителям:
муниципальных автономных общеобразовательных организаций: «Средняя

общеобразовательная школа №1» A.B.I (етряеву. «Средняя общеобразовательная школа №2» 
О.А.Ильиной. «Средняя общеобразовательная школа №3 им. И.И.Рынкового» 
С.В.Дектеревой. «Средняя общеобразовательная школа №4» О.А.Исянгуловой, №5 
«Гимназия» В.Н.11одлиповекой, «Средняя общеобразовательная школа №9» М.И.Макарову;

муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций: «Средняя
общеобразовательная школа №6» Г.А.Курушиной:

3.1.Довести настоящий приказ до сведения всех участников образовательного 
процесса;

3.2.Организовать и обеспечить персональный контроль за проведением школьного 
этапа Олимпиады в установленные сроки;

3.3.Назначить школьного координатора из числа заместителей директора,
ответственного за организацию и проведение школьного этапа Олимпиады, получение, 
хранение и тиражирование олимпиадных заданий;

3.4.Обеспечить получение диска с олимпиадными заданиями для проведения 
школьного этапа Олимпиады 09.10.2020 в МКУ «Центр развития образования»;



3.5.Принять меры по соблюдению конфиденциальности при тиражировании 
комплектов олимпиадных заданий;

3.6.Обеспечить оперативное содействие муниципальному оргкомитету Олимпиады 
в решении всех вопросов, связанных с проведением школьного и муниципального этапов 
Олимпиады;

3.7.Предусмотреть и обеспечить меры стимулирования работы учителей, членов 
предметно-методических комиссий, по результатам подготовки олимпиадных заданий 
школьного этапа Олимпиады.

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

В.Д.Герасимова 
96658. доб.512 
Рассылка: 
в дело - 1 экз. 
в ОУ -  1 экз.

Директор Г.Ю.Метринская



Приложение 1 к приказу 
департамента образования 
и молодежной политики 
от 27.08.2020 № 725-0

Состав
муниципального оргкомитета по подготовке и проведению 

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 
школьников в 2020-2021 учебном году

Метринская Т.Ю. 

Герасимова В.Д.

Члены оргкомитета:

Щелчкова О.А.

Ильина О.А. 

Исянгулова О.А. 

Курушина Т.Н

директор департамента образования 
и молодежной политики, председатель оргкомитета

главный специалист отдела качества, анализа и 
мониторинга образовательной деятельности департамента 
образования и молодежной политики, заместитель 
председателя оргкомитета

исполняющий обязанности директора МКУ «Центр 
развития образования»

директор МАОУ «СОШ №2»

директор МАОУ «СОШ №4»

директор МБОУ «СОШ №6»

Макаров М.И. 

Кащенюк М.В. 

Петряев А.В. 

Подлиповская В.Н.

директор МАОУ «СОШ №9» 

начальник отдела общ ею образования 

директор МБОУ «СОШ №1» 

директор МАОУ №5 «Гимназия»

Дектерева С.В. исполняющий обязанности директора МАОУ «СОШ №3 
им. И.И.Рынкового»



5

Приложение 2 к приказу 
департамента образования 
и молодежной политики 
от 27.08.2020 № 725-0

Состав
муниципальных предметно-методических комиссий Олимпиады

№ Предмет Состав предметно-методической комиссии

1 Математика Николаева JI.B., МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Терешкина В.Н.. МАОУ «СОШ №1»
Мир-мехтиева Т.В., МАОУ «СОШ №2»
Сенечко О.В., МАОУ «СОШ №9»
Полынская М.Н., МАОУ «СОШ №9»
Толмачева Г.М., МБОУ «СОШ №6»

2 Биология Набиева Э.П., МБОУ «СОШ №6»
Соколовская Н.В., МАОУ «СОШ №2»
Хайретдинова Т.Н., МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Игнатович С.А., МАОУ «СОШ №1»
Агаметова М.М., МАОУ «СОШ №9 
Башинская В.А., МАОУ «Гимназия №5»

~>J История Пронина И.Н., МАОУ «СОШ №9» 
Жукова Д.С., МБОУ «СОШ №6» 
Темешева В.В., МАОУ №5 «Гимназия» 
Радченко А.Г., МАОУ «СОШ №4» 
Даценко П.В., МАОУ «СОШ №9» 
Мальцева И.В., МАОУ «СОШ №1» 
Степанова Н.М., МАОУ «СОШ №1»

4 Обществознание Пронина И.Н., МАОУ «СОШ№9» 
Нажалкина Е.П.,МАОУ №5 «Гимназия» 
Кабанова Н.М., МАОУ «СОШ №9» 
Копылова Е.Н., МАОУ «СОШ №4» 
Жукова Д.С., МБОУ «СОШ №6» 
Тихонова Н.А., МАОУ «СОШ№9» 
Сухушина Е.Н., МАОУ «СОШ №2»

5 Право Пронина И.П., МАОУ «СОШ№9» 
Тихонова Н.А., МАОУ «СОШ №9» 
Васькина Е.П., МАОУ №5 «Гимназия» 
Мальцева И.В., МАОУ «СОШ №1» 
Нажалкина Е.П., МАОУ «Гимназия №5»

6 Экономика Пронина И.Н., МАОУ «СОШ№ 9» 
Сухушина Е.Н., МАОУ «СОШ №2»



Копылова Е.Н., МАОУ «СОШ №4» 
Степанова М.О., МАОУ №5 «Гимназия» 
Кабанова Н.Г., МАОУ «СОШ №9»

7 Химия Швецова Е.П., МАОУ «СОШ №9»
Рафальская О.М., МАОУ «СОШ №9»
Игнатовская Е.Г., МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Сазон Л.С., МАОУ №5 «Гимназия»
Шамыкаева Н.А., МАОУ «СОШ №2»
Набиева Э.П., МБОУ «СОШ №6»
Машкина Г.Г., МАОУ «СОШ №1»

8 ОБЖ Усанов В.А., МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Гадевич Л.Г., МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Шатров А.В., МБОУ «СОШ №1»

9 Технология Гадевич В.Н., МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Сорокин О.А., МБОУ «СОШ №6»
Носова Е.В., МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Титова Е.П., МАОУ «СОШ №2»
Логинова Т.Н., МАОУ «СОШ №1»
Алиев У.Ш., МАОУ «СОШ №4»

10 Русский язык Рыбакова Н.Г., МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Морозова О.Н., МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Авакова Е.А., МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Шаяхметова Ф.В., МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Мытник В.Г., МБОУ «СОШ №6»

11 Литература Рыбакова Н.Г., МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Морозова О.Н., МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Авакова Е.А., МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Шаяхметова Ф.В., МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Ивапнова О.А., МБОУ «СОШ №6»

12 Физическая культура Соколова Е.П., МАОУ «СОШ №2»
Весновский С.Е, МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Оверченко К.В., МАОУ «СОШ №4»
Закиров К.И., МАОУ №5 «Гимназия»
Степанов И.М. МАОУ «СОШ №1»
Хомяк Ю.А., МАОУ «СОШ №9»
Шамсутдинов P.P., МАОУ «СОШ №9»
Стерехова С.Г., МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Васильева Т.Н. МБОУ «СОШ №6»

13 Информатика Молчанова М. Р., МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Рясульева А. К., МАОУ «СОШ №1»
Антропова Е. В., МАОУ «СОШ №2»
Гудкова Е. П., МАОУ «СОШ №4»
Пантя О.Ю., МАОУ «Гимназия №5»
Пайвина И. С., МБОУ «СОШ №6»
Машанов А. В., МАОУ «СОШ №9»

14 География I удков А.П., МАОУ «СОШ №9», председатель 
Хисматуллина И.И., МАОУ «СОШ №9»



Клочкова Е.Ю., МАОУ «СОШ №1» 
Ильина И.И., МАОУ «СОШ №1» 
Дацюк Т.Н., МАОУ «СОШ №2» 
Андреева Т.П., МАОУ «СОШ №4»

15 Экология Соколовская Н.В., МАОУ «СОШ №2»
Городецкая С.Н., МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Набиева Э.П., МБОУ «СОШ №6»
Исмаилова.Ф.Г., МАОУ «СОШ №4»

16 Физика Нужных И.Х., МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Литвинова И.П., МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Никонов Ю.Д., МАОУ «СОШ №9»
Степанова Н.Н., МАОУ «СОШ №2»
Титеева Л.Р., МАОУ №5 «Гимназия»
Карпова С.М., МАОУ «СОШ №4»
Шиман Т.Н., МБОУ «СОШ №6»

17 Астрономия Нужных И.Х., МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Литвинова И.П., МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Никонов Ю.Д., МАОУ «СОШ №9»
Карпова С.М., МАОУ «СОШ №4»

18 МХК Каменова К.С., МАОУ «СОШ №1» 
Щедринова Л.Н., МАОУ «СОШ №4»

19 Английский язык Леписова Н.С., МАОУ «СОШ №2» 
Брынская И.М., МАОУ «СОШ №9» 
Сахапова Т.А., МБОУ «СОШ №6»

20 Немецкий язык Тимергалеева Л.С., МАОУ «СОШ №4»
Булгару В. Е., МАОУ №5 «Гимназия»
Локтева Р.Ш., МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового»

21 Французский язык Ионицы В. А., МАОУ №5 «Гимназия» 
Пещук А.В., МАОУ №5 «Гимназия» 
Кудашева Б.А., МАОУ «СОШ №4»

22 Математика (4-е 
классы)

Топчий Н.Л., МАОУ «СОШ №1»
Пилипенко Е.А., МАОУ «СОШ №2»
Асмолова Н.Н., МБОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Титова Н.Б., МАОУ «СОШ №4»
Остапенко Л.В., в МАОУ №5 «Гимназия»
Нагорная Л.А., МБОУ «СОШ №6»
Рыкалина Л.И., МАОУ «СОШ №9»

23 Русский язык (4-е 
классы)

Дмитриева М.В., МАОУ «СОШ №1»
Джабраилова P.M., МАОУ «СОШ №2»
Емельянова А.Г., МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Шарифуллина Л.Н., МАОУ «СОШ №4»
Букина Л.Ю., МАОУ №5 «Гимназия»
Марнова Е.В., МБОУ «СОШ №6»
Павлюк Е.В., МАОУ «СОШ №9»



8

Приложение 3 к приказу 
департамента образования 
и молодежной политики 
от 27.08.2020 № 725-0

Организационно-технологическая модель 
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2020-2021 учебном году

1 .Общие положения
Организационно-технологическая модель проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году (далее -  модель) составлена на 
основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников (далее — Порядок), 
утвержденного приказом Минобрнауки Российской Федерации от 18.11.201j  №1252, 
определяет условия организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2020-2021 учебном году (далее олимпиада), ее организационное и 
методическое обеспечение, порядок определения победителей и призеров олимпиады, 
порядок подачи и рассмотрения апелляций.

1.2.Организатором школьного этапа олимпиады является департамент образования и 
молодежной политики администрации города (далее - Департамент).

2.Проведение школьного этапа олимпиады
2.1.Школьный этап олимпиады проводится с 15 октября по 27 октября текущего года 

по заданиям, основанным на содержании образовательных программ начального, основного 
и среднего общего образования углубленного уровня и соответствующей направленности 
(профиля) общеобразовательных предметов 4-11 классов, разработанными предметно
методическими комиссиями.

2.2.Пунктами проведения олимпиады являются муниципальные общеобразовательные 
организации города Мегиона.

2.3.На школьном этапе олимпиады по каждому общеобразовательному предмету на 
добровольной основе принимают индивидуальное участие обучающиеся 4-11 классов 
муниципальных общеобразовательных организаций, реализующих образовательные 
программы общего образования.

2.4.В пунктах проведения олимпиады вправе присутствовать представитель 
организатора олимпиады, оргкомитета и жюри олимпиады, а также граждане, 
аккредитованные в качестве общественных наблюдателей в порядке, установленном 
Минобрнауки России.

2.5.До начала олимпиады по каждому общеобразовательному предмету представители 
организатора олимпиады, ответственные за проведение олимпиады по 
общеобразовательному предмету, проводят инструктаж участников олимпиады - 
информируют о продолжительности олимпиады, порядке подачи апелляций о несогласии с 
выставленными баллами, о случаях удаления с олимпиады, а также о времени и месте 
ознакомления с результатами олимпиады. По окончании проведения инструктажа 
ответственный уполномоченный за проведение олимпиады по предмету заполняет ведомость 
проведения инструктажа (Приложение 1 к модели). Обеспечивают своевременный сбор (в 
срок не менее чем за 10 рабочих дней до начала школьного этапа олимпиады) заявлений 
родителей (законных представителей) учащихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об 
ознакомлении с Порядком и согласия на сбор, хранение использование, распространение 
(передачу) и публикацию персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка, а 
также его олимпиадной работ ы, в том числе в сети «Интернет».



9

2.6.Во время проведения участники олимпиады должны соблюдать Порядок 
проведения всероссийской олимпиады школьников и требования, утверждённые 
организатором олимпиады, к проведению школьного этапа олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету.

2.7.В случае нарушения участником олимпиады Порядка и (или) утвержденных 
требований к организации и проведению школьного п а п а  олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету, организатор олимпиады в аудитории вправе удалить 
данного участника олимпиады, составив акт об удалении участника олимпиады
(Приложение 2 к модели). u

2.8.Участники олимпиады, которые были удалены, лишаются права дальнейшего
участия в олимпиаде по данному общеобразовательному предмету в текущем году.

2.9.Жюри школьного этапа:
2.9.1 .Принимает для оценивания и оценивает выполненные олимпиадные задания

участниками олимпиады;
2.9.2.Представляет в Департамент результаты олимпиады по каждому

образовательному предмету и по каждому классу (в каждой возрастной группе) (протоколы) 
и аналитический отчёт о результатах выполнения олимпиадных заданий по каждому 
общеобразовательному предмету (Приложение л к модели),

2.9.3.Осуществляет иные полномочия, определенные Порядком.
3.Порядок подачи и рассмотрения апелляций
3.1 .Участники олимпиады вправе подать в письменной форме апелляцию о несогласии 

с выставленными баллами в жюри школьного этапа олимпиады в день размещения на сайге 
образовательной организации и Центра развития образования протоколов жюри школьного 
этапа олимпиады по общеобразовательному предмету. ^

3.2.Рассмотрение апелляции проводится в спокойной и доброжелательной обстановке, 
с использованием средств видеофиксации. Участнику олимпиады, подавшему апелляцию, 
предоставляется возможность убедиться в том. что его работа проверена и оценена в 
соответствии с установленными требованиями. Черновики работ участников олимпиады не 
проверяются и не учитываются при оценивании.

3.3.Апелляция участника рассматривается в течение одного дня после подачи
апелляции.

3.4.Для рассмотрения апелляции участников олимпиады создается комиссия, которая
формируется из числа членов жюри олимпиады.

3.5.Состав комиссии по рассмотрению апелляции (председатель, члены и секретарь)
утверждается приказом.

3.6.Решение комиссии принимается ггросгым большинством голосов. Председатель
комиссии имеет право решающего голоса.

3.7.Решение комиссии является окончательным, пересмотру не подлежит.
3.8.Итоги рассмотрения комиссией апелляции оформляются протоколом (Приложение

4). подписывается всеми членами.
3.9.11ротоколы рассмотрения апелляции передаются председателю предметного жюри 

для внесения соответствующих изменений в отчетную документацию.
3.10.Апелляции участников олимпиады, протоколы рассмотрения апелляции хранятся

у секретаря оргкомитета олимпиады.
4.Определение победителей и призеров школьного этапа олимпиады
4.1.Победителем олимпиады признается участник олимпиады, набравший наибольшее 

количество баллов. Определяется по 1-му победителю (1 место) по каждому учебному 
предмету в каждой возрастной группе, в каждом пункте проведения школьного эгагга
олимпиады.

4.2.Призерами олимпиады признаются два участника олимпиады (2 и j  места), 
следующие в итоговой таблице за победителем, по каждому учебному предмету в каждой 
возрастной группе, в каждом пункте проведения школьного этапа олимпиады.



10

4.3.В случае, когда у участника, определяемого в качестве победителя или призера, 
оказывается количество баллов такое же. как и у следующих в итоговой таблице за ним, 
решение по данному участнику и всем участникам, имеющим с ним равное количество 
баллов, определяется следующим образом:

все участники признаются победителями или призерами, если набранные ими баллы 
соответствуют и.4.1 и 4.2.. но не более 5-ти человек по каждому общеобразовательному 
предмету в каждой возрастной группе.

4.4.Список победителей и призеров школьного этапа олимпиады утверждается 
организатором школьного этапа олимпиады.

4.5.Победители и призеры школьного этапа олимпиады награждаются 
поощрительными грамотами. Награждение победителей и призеров олимпиады проводится в 
каждой образовательной организации - пункте проведения олимпиады.

4.6.Результаты школьного этапа олимпиады (протоколы) по каждому 
общеобразовательному предмету предос тавляются в Департамент.

Ответственность за предоставленную информацию возлагается на координатора 
школьного этапа.

4.7.Список победителей, призеров, участников школьного этапа олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету согласно рейтингу баллов (с указанием 
набранных баллов), протоколы жюри школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету, утвержденные приказом, размещаются на сайтах 
образовательной организации и Центра развития образования в сети Интернет не позднее 3 
рабочих дней с момента окончания олимпиады по предмету (Приложение 5 к модели).

4.8.Организатор муниципального этапа олимпиады устанавливает количество баллов, 
необходимое для участия обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций 
в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников не позднее 31 октября 
текущего года.



11

Приложение 1 
к организационно-технологической 

модели проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2020-2021 учебном году

Ведомость проведения инструктажа участников школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году

Дата проведения олимпиады____________ ___
Предмет____________________________________
Пункт проведения___________________________________________________________________
Аудитория ________

№ Ф.И.О. участника олимпиады Класс Подпись участника

.. .  ............... .... - ......

Приложение 2 
к организационно-технологической 

модели проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2020-2021 учебном году

АКТ
об удалении участника школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2020-2021 учебном году

1 [ункт проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Дата проведения ____________

Предмет______________________

Класс обучения_____________________

Причина удаления участника школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Организатор в аудитории проведения олимпиады

Руководитель пункта
проведения школьного этапа олимпиады /



11риложение 3 
к организационно-технологической 

модели проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2020-2021 учебном году

Отчет жюри 
об итогах проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году
по предмет

от « »   2020 г.
Пункт проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады ш к о л ь н и к о в _________________________________

Школьный этап всероссийской олимпиады школьников п о _____________________
проводился « » ___________ 2020 г.

Программа проведения олимпиады предусматривала (перечислить конкурсные и 
внеконкурсные мероприятия). Все возникающие проблемы своевременно решались 
организаторами олимпиады (другое).

В школьном этапе всероссийской олимпиады школьников п о _____
участие ______________________ обучающихся. Из них обучающихся
4 класса____________ чел., 5 класса____________ чел., 6 класса_______
7 класса чел., 8 класса______ чел., 9 класса________чел.,
10 класса чел., 11 к л а с с а ! _________ чел.

Максимально возможное количество баллов по предм ету__________
Итоги выполнения заданий 1 тура (этапа):__________________________

Итоги выполнения заданий 2 тура (этапа):__________________________

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников:
По итогам выполнения заданий в соответствии с рейтингом жюри предложило признать
победителями: __________________ _
признать призерами:__________________ ___________

Методическое обеспечение олимпиады (подробный отзыв членов жюри о характере и 
качестве олимпиадного материала, замечания и предложения в адрес составителей 
олимпиады):

Общий вывод, предложения, рекомендации членов жюри:
1). Задания соответствуют методическим рекомендациям всероссийской олимпиады 
школьников
2). Задания присланы с нарушением.

Председатель жюри
Ф .И .О ._______________________________________

полнись

_________ приняли

чел..

Ч л е н ы  ж ю р и



Ф.И.О.

11риложение 4 
к организационно-технологической 

модели проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2020-2021 учебном году

I (одпись

Протокол №
рассмотрения апелляции участника школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников п о ________________
предмет

(Ф.И.О. полностью)

обучающаяся (- й с я )________класса _______________________________________
(полное название общеобразовательной организации) 

Место проведения   I ________________________________

Дата и в р е м я ______________________________________________________
Присутствуют: председатель, член жюри школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников п о _________________;

(предмет)

олимпиады школьников по ;

(предмет)

, член жюри школьного этапа всероссийской
школьников по .

(предмет)

. член жюри школьного этапа всероссийской
школьников по .

(предмет)

. член жюри школьного этапа всероссийской
ШКОЛЬНИКОВ ПО

(предмет)

Краткая запись разъяснений членов жюри (по сути апелляции)

Решение:
1) отклонить апелляцию, сохранить выставленные баллы:
2) удовлетворить апелляцию, баллы, выставленные участнику олимпиады, изменить на

С результатом апелляции согласен (не с о гл ас ен )________________________
(подпись заявителя)

1 (редседагель жюри

Ч л е н ы  ж ю р и



14

Приложение 5 
к организационно-технологической 

модели проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2020-2021 учебном году

Список победителей, призеров, участников школьного этапа олимпиады 
всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году

Пункт проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Общеобразовательный предмет

№ Ф.И.О.участника 
(полностью)

класс Количество
набранных

баллов

%
выполнения

работы

статус
участника

(победитель,
призер,

участник)

Ф.И.О. педагога 
(полностью)



Приложение 4 к приказу 
департамента образования 
и молодежной политики 
от 27.08.2020 № 725-0

График проведения школьного этапа Олимпиады 
в муниципальных общеобразовательных учреждениях

№
п/п

Дата проведения Предмет Классы, в которых 
проводится олимпиада

1 15.10.2020 Литература 5.6.7,8.9,10.11
Информатика 7-8, 9-11

1 16.10.2020 БиОЛО!ИЯ 5. 6.7.8.9.10.1 1
История 5. 6,7.8.9.10.1 1

3 19.10.2020 Общее гвозн анис 6,7. 8. 9, 10. 11
География 6,7.8,9,10-11

4 20.10.2020 Русский язык 4.5,6.7.8,9,10.11
Технология 5,6.7- 8. 9. 10-11

5 21.10.2020 Физика 7.8. 9, 10, 11
Право 9, 10. 11

6 22.10.2020 Физкультура 5,6.7- 8.9-11
Химия 7-8.9, 10, И
Экономика 7-8,9. 10-11

7 23.10.2020 Физкультура 5,6.7- 8. 9-11
Иностранный язык 5,6.7- 8; 9-11

8 26.10.2020 ОБЖ 7-8.9. 10-11
Астрономия 9-1 1
Экология 7-8, 9. 10. 1 1

9 27.10.2020 Математика 4,5,6,7, 8. 9. 10, 11
МХК 9, 10, 11



16

Приложение 5 к приказу 
департамента образования 
и молодежной политики 
от 27.08.2020 № 725-0

Состав жюри школьного этапа Олимпиады 
по каждому общеобразовательному предмету 

всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году

№ Предмет
Математика

Состав жюри (ФОН, образовательная организация) 
Николаева Л.В. МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Качапкина Г.И. МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Бабкина Е.Ю. МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Литвинова И.П. МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Уколова Л.В. МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Зык НМ., МАОУ «СОШ№2»
Савинкин С.В., МАОУ «СОШ№2»
Шатлова Л.П.. МАОУ «СОШ№2»
Рыбалко JI.11.. МАОУ «СОШ№'2»
Белякова В.IL  МАОУ «СОШ№2»
Ткаченко И.М. МАОУ «СОШ№1»
Гаврилова Э.И. МАОУ «СОШ № 1»
Дмитриева М.В. МАОУ «СОШ№1»
Латыпова И.Х. МАОУ «СОШ№1»
Яланжи В.В. МАОУ «СОШ№1»
Герешкина В.Н. МАОУ «СОШ№1»
Самойлова И.А. МАОУ «СОШ№1»
Рясульева А.К. МАОУ «СОШ№1»
Вагапова Ю.А. МАОУ «СОШ№4»
Магомедов И.М. МАОУ «СОШ№4»
Гудкова Е.Г1. МАОУ «СОШ№4»
Кравцова Л.И. МАОУ «СОШ№4»
С’тяжкина 11.В. МАОУ «СОШ№4»
Сухушина М.М. МАОУ «СОШ№4»
Магомедова Д.Т. МАОУ «СОШ№4»
Капаева Т.Н. МАОУ №5 «Гимназия»
Степанова М.О. МАОУ №5 «Гимназия»
Измайлова Н.В. МАОУ №5 «Г имназия»
Савинкина И.В. МАОУ №5 «Гимназия»
Толмачева Галина Михайловна, МБОУ «СОШ №6» 
Поргнягина Елена Михайловна, МБОУ «СОШ №>6» 
Бажина Наталья Геннадьевна МБОУ «СОШ №6» 
Павлюк Е.В. МАОУ «СОШ №9»
Хиснутдинова Г.Б. МАОУ «СОШ №9»
Дунихина О.И. МАОУ «СОШ №9»
Тимочко В.В. МАОУ «СОШ №9»
Карташева С.А. МАОУ «СОШ №9»
Князева В.Е. МАОУ «СОШ №9»
Гонтар Т.В. МАОУ «СОШ №9»
Петрова Е.Н. МАОУ «СОШ №9»
Сенечко О.В. МАОУ «СОШ №9»____________________



L»
J

17

История

Обществознание

Газова Н.А. МАОУ «СОШ №9» 
Павленов А.В. МАОУ «СОШ №9» 
Чернушенко Ю.Н. МАОУ «СОШ №9» 
Якубюк II.В. МАОУ «СОШ №9» __
Госкова С.В. МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 

Ковальчук P.M. МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Казарян С А , МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Серебрякова И.В. МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Сухушина Е.Н.. МАОУ «СОШ№2»
Изубчикова И.В.. МАОУ «СОШ№2»
Постников А.А.. МАОУ «СОШ№2»
Мальцева И.В. МАОУ «СОШ№1»
Степанова И.М. МАОУ «СОШ№1»
Акулевич А.А. МАОУ «СОШ № 1»
Полянская Н.Н. МАОУ «СОШ№1»
Радченко А.Г. МАОУ «СОШ№4»
Сарсимбаева В.Я. МАОУ «СОШ№4»
Копылова Е.Н. МАОУ «СОШ№4»
Радченко А.1 . МАОУ «С ОШ№4»
Сбитнев 11 А. МАОУ «С ОП1№4»
Васькина Е.А. МАОУ №5 «Гимназия»
Евсеева О.А. МАОУ №5 «Гимназия»
Темешева В.В. МАОУ №5 «Гимназия»
Нажалкина Е.П. МАОУ №5 «Гимназия»
Жукова Джамиля Салимжановна. МБОУ «СОШ №6» 
Вельма Евгения Викторовна МБОУ «СОШ №6»
Даценко II.A. МАОУ «СОШ №9»
Кабанова II.Г. МАОУ «СОШ №9»
Пронина И.Н. МАОУ «СОШ №9»
Тихонова Н.А. МАОУ «СОШ №9»
Носкова С.В. МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Ковальчук P.M. МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Казарян С.А. МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Серебрякова Н.В. МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Сухушина Т.Н.. МАОУ «СОШ№2»
Даню к Т.Н.. МАОУ «СОШ№2»
Постников А.А.. МАОУ «СОШ№2»
Изубчикова Н.В.. МАОУ «СОШ№2»
Мальцева И.В. МАОУ «СОШ№1»
Акулевич А.А. МАОУ «СОШ№1»
Полянская Н.Н. МАОУ «СОШ№1»
Радченко АЛ . МАОУ «СОШ№4»
Сарсимбаева В.Я. МАОУ «СОШ№4»
Копылова Е.Н. МАОУ «СОШ№4»
Сбитнев Н.А. МАОУ «СОШ№4»
Хасаева Р.А. МАОУ «СОШ№4»
Васькина Е.А. МАОУ №5 «Гимназия»
Евсеева О.А. МАОУ №5 «Гимназия»
Лемешева В.В. МАОУ №5 «Гимназия»
Нажалкина E.II. МАОУ №5 «Гимназия»
Жукова Джамиля Салимжановна, МБОУ «СОШ №6» 
Касимов Руслан Айларович МБОУ «СОШ №6»
Даценко ГГА. МАОУ «СОШ № 9 » ______________________



4 Право

Экономика

Химия

Кабанова Н.Г. МАОУ «СОШ №9» 
Пронина П.П. МАОУ «СОШ №9» 
Тихонова Н.А. МАОУ «СОШ №9» 
Носкова С.В. МАОУ «СОШ №3 им 
Ковальчук

И.И.Рынкового»
СМ. МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 

Казарян С.А. МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Серебрякова И.В. МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Сухушина Т.Н., МАОУ «СОШ№2»
Изубчикова Н.В., МАОУ «СОШ№2»
Постников А.А.. МАОУ «СОШ№2»
Мальцева И.В. МАОУ «СОШ№1»
Акулевич А.А. МАОУ «СОШ№1»
Полянская Н.Н. МАОУ «СОШ№1»
Радченко А.Г. МАОУ «СОШ№4»
Сарсимбаева В.Я. МАОУ «СОШ№4»
Копылова Е.Н. МАОУ «СОШ№4»
Васькина Е.А. МАОУ №5 «Еимназия»
Евсеева О.А. МАОУ №5 «Еимназия»
Лемешева В.В. МАОУ №5 «Еимназия»
Нажалкина 111. МАОУ №5 «Еимназия»
Кашкадамова Наталия Михайловна. МБОУ «СОШ №6» 
Касимов Руслан Айдарович МБОУ «СОШ №6»
Даценко Н.А. МАОУ «СОШ №9»
Кабанова Н.Г’. МАОУ «СОШ №9»
Пронина И.Н. МАОУ «СОШ № 9 »   _____
Носкова С.В. МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Ковальчук P.M. МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Казарян С.А. МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Серебрякова Н.В. МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Сухушина Е.Н.. МАОУ «СОШ№2»
Изубчикова Н.В.. МАОУ «СОШ№2»
Зык Н.И.. МАОУ «СОШ№2»
Юдина М.К). МАОУ «СОШ№1»
Мальцева И.В. МАОУ «СОШ№1»
Яланжи В.В. МАОУ «СОШ№1»
Радченко АЛ . МАОУ «СОШ№4»
Сарсимбаева В.Я. МАОУ «СОШ№4»
Копылова Е.Н. МАОУ «СОШ№4»
Васькина Е.А. МАОУ №5 «Еимназия»
Степанова М.О. МАОУ №5 «Еимназия»
Кашкадамова Наталия Михайловна. МБОУ «СОШ №6» 
Касимов Руслан Айдарович МБОУ «СОШ №6»
Даценко Н.А. МАОУ «СОШ №9»
Кабанова Н.Е. МАОУ «СОШ №9»
Пронина И .Н. МАОУ «СОШ №9»
Нужных И.X. МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Игнатовекая Е.Е. МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Закудряева В.А. МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Дснисламова К).Б. МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Соколовская 11.В,- МАОУ «СОШ№2»
Хадыева И. Г.- МАОУ «СОШ№2»
Шамыкаева 11.А.. МАОУ «СОШ№2»
Чибисова J1.B. МАОУ «СОШ№ 1»  ___________________



19

Биология

Экология

Машкина Г.Г. МАОУ «СОШ№1»
Игнатович С.А. МАОУ «( ОП1№1»
Исмаилова Ф.Г. МАОУ «СОШ№4»
Шамыкаева Н.А. МАОУ «СОШ№4»
Кузьмина 3.Б. МАОУ №5 «Гимназия»
Сазон JI.C. МАОУ №5 «Гимназия»
Богомолова И.Р. МАОУ №5 «Г имназия»
Набиева Элеонора Павловна, МБОУ «СОШ №6» 
Максутов Бектурсун Райимжанович МБОУ «СОШ №6» 
Ясинская С.А. МАОУ «СОШ №9»
Швецова Е.Е. МАОУ «СОШ №9»
Рафальская О .М .М А  О У «СО III №9»
Нужных И.X. МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Городецкая С.И. МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Хайретдинова Т.Н. МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Закудряева В.А. МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Соколовская И.В,-МАОУ «СОШ№2»
Хадыева И.Т.- МАОУ «СОШ№2»
Шамыкаева И.А.. МАОУ «СОШ№2»
Чибисова JI.B. МАОУ «СОШ№1»
Игнатович С.А. МАОУ «СОШ№1»
Клочкова Е.Ю. МАОУ «СОШ№1»
Исмаилова Ф.Г. МАОУ «СОШ№4»
Кузнецова Н.А. МАОУ «СОШ№4»
Решетилова Г.Г. МАОУ «СОШ№4»
Кузьмина З.Б. МАОУ №5 «Гимназия»
Башинская В.А. МАОУ №5 «Гимназия»
Богомолова И.Р. МАОУ №5 «Гимназия»
Мозоленко И.К). МАОУ №5 «I имназия»
Набиева Элеонора Павловна, МБОУ «СОШ №6» 
Максутов Бектурсун Райимжанович МБОУ «СОШ №6» 
Швецова P.P. МАОУ «СОШ №9»
Ясинская С.А. МАОУ «СОШ №9»
Агаметова М.М. МАОУ «СОШ №9»
IIJ аро ва Е. В. МАОУ «С  OUI № 9»
Нужных И Х. МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Городецкая С.И. МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Зарипова J1.P. МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Соколовская Н.В.- МАОУ «СОШ№2»
Хадыева И/Г.- МАОУ «СОШ№2»
Шамыкаева Н.А., МАОУ «СОШ№2»
Чибисова Л.В. МАОУ «СОШ № 1»
Игнатович С.А. МАОУ «СОШ№1»
Клочкова Е.Ю. МАОУ «СОШ№1»
Ситдикова Ф.Г/ МАОУ «СОШ№4»
Солодухина Т.В. МАОУ «СОШ№4»
Кузьмина З.Б. МАОУ №5 «Гимназия»
Башинская В.А. МАОУ №5 «Гимназия»
Богомолова И.Р. МАОУ №5 «Гимназия»
Мозоленко И.Ю. МАОУ №5 «Гимназия»
Шарова Е.В. МАОУ «СОШ №9»
Ясинская С.А. МАОУ «СОШ №9»
Швецова Е.Е. МАОУ «СОШ №9»______________________



20

Русский язык Морозова О.Н. МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Рыбакова Н.Г. МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Авакова Н.А. МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Давяетгареева З.Б. МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Шаяхметова Ф.В. МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Хатипова Н.И. МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Сумина С.Ю. МАОУ «СОШ№2»
Имамалыева Ж.В., МАОУ «СОШ№2»
Уразмамбетова К.М., МАОУ «СОШ№2»
Касумова Г.А. МАОУ «СОШ№2»
Пилипенко Е.А.. МАОУ «СОШ№2»
Шарипова Е.В.. МАОУ «СОШ№2»
Горобцова JEB. МАОУ «СОШ№1»
Гаврилова Э.И. МАОУ «СОШ№1»
Дмитриева М.В. МАОУ «СОШ№1»
Латыпова Н.Х. МАОУ «СОШ№1»
Костима 11.В. МАОУ «СОШ№1»
Березина ГЕИ. МАОУ «СОШ№1»
Гунгулина Г.М. МАОУ «СОШ№1»
Сахабеева E.JL МАОУ «СОШ№1»
Коноваленко И.А. МАОУ «СОШ№1»
Верцинская И.В. МАОУ «СОШ№1»
Кравченко В.Л. МАОУ «СОШ№4»
Денисенко Г.Е2 МАОУ «СОШ№4»
Беспалая А.С. МАОУ «СОШ№4»
Петрова И.А. МАОУ «СОШ№4»
Ракша Е.И. МАОУ «СОШ№4»
Лукманова Г.Р. МАОУ «СОШ№4»
Трипольская М.С. МАОУ «СОШ№4»
Герасима С.Н. МАОУ «СОШ№4»
А м  Г р о м о в а  Е.М. МАОУ №5 «1 имназия»
Матвеева JI.В. МАОУ №5 «Еимназия»
Ямгук Jl.ll. МАОУ №5 «Гимназия»
Филиппова П.П. МАОУ №5 «Гимназия»
Г улиева Б.С. МАОУ №5 «I имназия»
Котова Т.В. МАОУ №5 «Гимназия»
Ахмадеева Лилия Мавлетовна. МБОУ «СОШ №6» 
Волкоморова Елена Николаевна. МБОУ «СОШ №6» 
Кропачева Татьяна Сергеевна МБОУ «СОШ №6» 
Тузбакова Т.В. МАОУ «СОШ №9»
Павлюк Е.В. МАОУ «СОШ №9»
Хиснутдинова Г.Б. МАОУ «СОШ №9»
Дунихина О.Н. МАОУ «СОШ №9»
Тимочко В.В. МАОУ «СОШ №9»
Карташева С.А. МАОУ «СОШ №9»
Князева ВТ . МАОУ «СОШ №9»
Мыйня А.Ф. МАОУ «СОШ №9»
Сталевич О.Г. МАОУ «СОШ №9»
Сафонова Е.В. МАОУ «СОШ №9»
Вахитова В.А. МАОУ «СОШ №9»
Хафизова З.М. МАОУ «СОШ №9»
Жигалко О.А. МАОУ «СОШ №9»
Шаркези О.Д. МАОУ «СОШ № 9» __________________



Литература

мхк

Морозова О.Н. МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Рыбакова Н.Г. МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Авакова Е.А. МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Давлетгареева З.Б. МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Шаяхметова Ф.В. МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Хатипова Н.И. МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Сумина С.К). МАОУ «СОШ№2»
Писарева Е.В.. МАОУ «СОШ№2»
Уразмамбетова К.М.. МАОУ «СОШ№2»
Сатабаева Л.ГГ МАОУ «СОШ№2»
Имамалыева Ж.В.. МАОУ «СОШ№2»
Горобцова J1.B. МАОУ «СОШ№1»
Костина II.В. МАОУ «СОШ№1»
Березина Е.И. МАОУ «СОШ№1»
Тунгулина Т.М. МАОУ «СОШ№1»
Сахабеева Е.Л. МАОУ «СОШ№1»
Коноваленко И.А. МАОУ «СОШ№1»
Верцинекая И.В. МАОУ «СОШ№Ь>
Кравченко В.Л. МАОУ «СОШ№4»
Денисенко Г.Е. МАОУ «СОШ№4»
Беспалая А.С. МАОУ «СОШ№4»
Петрова И.А. МАОУ «СОШ№4»
Ракша Е.И. МАОУ «СОШ№4»
Лукманова Г.Р. МАОУ «СОШ№4»
Трипольская М.С. МАОУ «СОШ№4»
Герасина С.Н. МАОУ «СОШ№4»
Антропова Е.М. МАОУ №5 «Гимназия»
Матвеева Л.В. МАОУ №5 «Г имназия»
Ящук Л.II. МАОУ №5 «Гимназия»
Филиппова П.П. МАОУ №5 «I имназия»
Г’улиева Б.С. МАОУ №5 «Г имназия»
Котова Г.В. МАОУ №5 «Гимназия»
Иванова Ольга Александровна. МБОУ «СОШ №6» 
Мытник Валентина Гавриловна. МБОУ «СОШ №6» 
Шехова Равиля Равилевна МБОУ «СОШ №6»
Тузбакова Т.В. МАОУ «СОШ №9»
Мыйня А.Ф. МАОУ «СОШ №9»
Сталевич О.Г. МАОУ «СОШ №9»
Сафонова Е.В. МАОУ «СОШ №9»
Вахитова В.А. МАОУ «СОШ №9»
Хафизова З.М. МАОУ «СОШ №9»
Жигалко О.А. МАОУ «СОШ №9»
Шаркези О.Д. МАОУ «СОШ №9»
Носова Е.В. МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Время О.А. МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Писарева Г.В. МАОУ «СОШ№2»
Мингалиева JI.X. МАОУ «СОШ№2» 
Байгутлина-Байчурина М.М. МАОУ «СОШ№2» 
Орлова А.В. МАОУ «СОШ№4»
Сарсимбаева В.Я. МАОУ «СОШ№4»
Копылова Е.Н. МАОУ «СОШ№4»
Радченко А.Г. МАОУ «СОШ№4»
Сбитнев Н.А. МАОУ «СОШ№4»__________________



L»-
>

7 2

12 Физика

Тихонова Н.А. МАОУ «СОШ №9» 
Кабанова Н.Г. МАОУ «СОШ №9»
Нужных И.Х. МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Литвинова И.Н. МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Янушкевич Ю.Х. МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Степанова Н.Н. МАОУ «СОШ№2»
Шайхетдинов Р.Ш. МАОУ «СОШ№2»
Ахмадиева Л.М. МАОУ «СОШ№2»
Чибисова Л.В. МАОУ «СОШ№1»
Федосеева 11.Т. МАОУ «СОШ№1»
Осипова Г.В. МАОУ «СОШ № 1»
Карпова С.М. МАОУ «СОШ№4»
Долгова Г.А. МАОУ «СОШ№4»
Копылова К.А. МАОУ «СОШ№4»
Щедринова JI.H. МАОУ «СОШ№4»
Капаева Т.Н. МАОУ №5 «Гимназия»
Азбаева Г.Ю. МАОУ №5 «Гимназия»
Зиганурова А.Г. МАОУ №5 «Гимназия»
Титеева J1.P. МАОУ №5 «1 имназия»
Шиман Татьяна Николаевна, МБОУ «СОШ №6» 
Филиппова Лидия Алексеевна МБОУ «СОШ №6» 
Журавский А.А. МАОУ «СОШ №9»
Никонов Ю.Д. МАОУ «С01II №9»

Астрономия

География

Нужных И.Х. МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Литвинова И.ГТ МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Янушкевич Ю.Х. МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Шайхетдинов Р.Ш.МАОУ «СОШ№2»
Степанова Н.Н. МАОУ «СОШ№2»
Ахмадиева Л.М. МАОУ «СОШ№2»
Чибисова Л.В. МАОУ «СОШ№1»
Яланжи В.В. МАОУ «СОШ№1»
Федосеева 11.Т. МАОУ «СОШ № 1»
Карпова С.М. МАОУ «СОШ№4»
Долгова Т.А. МАОУ «СОШ№4»
Копылова К.А. МАОУ «СОШ№4»
Щедринова Л.Н. МАОУ «СОШ№4»
Капаева Т.Н. МАОУ №5 «Гимназия»
Азбаева Г.Ю. МАОУ №5 «Гимназия»
Зиганурова А.Г. МАОУ №5 «Гимназия»
Титеева Л.Р. МАОУ №5 «Гимназия»
Шиман Татьяна Николаевна. МБОУ «СОШ №6» 
Филиппова Лидия Алексеевна МБОУ «СОШ №6» 
Журавский А.А. МАОУ «СОШ №9»
Меленик 11.11. МАОУ «СОШ №9»
Никонов Ю.Д. МАОУ «СОШ № 9»______________________

14ужТГьрГи.хГМАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Магомедова Ф.А. МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Зарипова Л.Р. МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Дацюк Т.Н. МАОУ «СОШ№2»
Шамыкаева Н.А. МАОУ «СОШ№2»
Хадыева И. Г., МАОУ «СОШ№2»
Чибисова Л.В. МАОУ «СОШ№1»
Клочкова Е.Ю. МАОУ «СОШ № 1»______________________



Информатика

16 Английский язык

Ильина Н.И. МАОУ «СОШ№1»
Андреева Г.Г1. МАОУ «СОШ№4»
Солодухина Т.В. МАОУ «СОШ№4»
Кузьмина З.Б. МАОУ №5 «Гимназия»
Родионова Э.Х. МАОУ №5 «Гимназия»
Богомолова И.Р. МАОУ №5 «Гимназия»
Губина Елена Владимировна. МБОУ «СОШ №6» 
Максутов Бектурсун Райимжанович МБОУ «СОШ №6» 
Хисматуллина Н.И. МАОУ «С0111 №9»
Ясинская С.Д. МАОУ «СОШ №9»
Годков А.II. МАОУ COIII №9»
Николаева Л.В. МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Молчанова М.Р. МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Янушкевич Ю.Х. МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Шпинь В.В. МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Антропова Г.В.. МАОУ «СОШ№2»
Ахмадиева Л.М.. МАОУ «СОШ№2»
Шатлова Л.Н., МАОУ «СОГГ1№2»
Ткаченко И.М. МАОУ «СОШ№1»
Рясульева А.К. МАОУ «СОШ№1»
Осипова Г.В. МАОУ «СОШ№1»
Гудкова Е.Н. МАОУ «СОШ№4»
Уханова Т.В. МАОУ «СОШ№4»
Яланжи Г.В. МАОУ «СО!ШУИ»
Никифорова Г.Ю. МАОУ «СОШ№4»
Капаева ! .Н. МАОУ №5 «Гимназия»
Нантя О.К). МАОУ №5 «Г имназия»
Быкова Е.Н. МАОУ №5 «Гимназия»
Титеева Л.Р. МАОУ №5 «Гимназия»
Пайвина Наталья Сергеевна. МБОУ «СОШ №6» 
Мухаметов Салават Радикович МБОУ «СОШ №6» 
Буянов Е.В. МАОУ «СОШ №9»
Чудинова Н.С. МАОУ «СОШ №9»
Мелейник П.П. МАОУ «СОШ №9»
Машанов А.В. МАОУ «СОШ №9»
Локтева Р.Ш. МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Устюжанина Т.В. МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Айнуллина Л.Р. МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Русакова Е.В. МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Седых Н.Н. МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Эмирова P.P.. МАОУ «СОШ№2»
Жерж Д.О. МАОУ «СОШ№2»
Шустова Ю.С. МАОУ «СОШ№2»
Насибова А.Ф. МАОУ «СОШ№1»
Исангулова P.P. МАОУ «СОШ№1»
Нелинова Н.Г. МАОУ «СОШ№1»
Бурцева И.В. МАОУ «СОШ№1»
Зарубина О.ГО. МАОУ «СОШ№1»
Тляшева Г.С. МАОУ «С01ГГ№1»
Ларина Е.Ф. МАОУ «СОШ№1»
Тимергалеева Л.С. МАОУ «СОШ№4»
Чаусова А.С. МАОУ «СО!ШУМ»

[_Андрейченко Л.И. МАОУ «СОШ№4» _



24

Коваль М.С. МАОУ «СОШ№4»
Луханина Н.Н. МАОУ «СОШ№4»
Жбанова А.Ю. МАОУ «СОШ№4»
Ионицы В.А. МАОУ №5 «Гимназия»
Кустова Г.В. МАОУ №5 «Гимназия»
Кузнецова Е.Н. МАОУ №5 «Гимназия»
Квасницкая Н.В. МАОУ №5 «I имназия»
Евсеева О.А. МАОУ №5 «Г имназия»
Белоногова С.А. МАОУ №5 «Гимназия»
Галюкица Е.Н. МАОУ №5 «Гимназия»
Сахапова Татьяна Анатольевна. МБОУ «СОШ №6» 
Даудова Ажам Джапаровна, МБОУ «СОШ №6» 
Радионова Екатерина Олеговна МБОУ «СОШ №6» 
Ордабаева А.Н. МАОУ «СОШ №9»
Лавренюк О.В. МАОУ «СОШ №9»
Пономарёва М.А. МАОУ «СОШ №9»
Тренёва О.Э. МАОУ «СОШ №9»
Хазеева О.Р. МАОУ «СОШ №9»
Гиреева Ф.И. МАОУ «СОШ №9»
Брынская И.М. МАОУ «СОШ №9»

17 Немецкий язык Эмирова P.P.. МАОУ «СОШ№2» 
Федчишина Л.А. МАОУ «СОШ№2» 
Жсрж Д.О. МАОУ «СОШ№2» 
Тимсристеева Л.С. МАОУ «СОШ№4» 
Чаусова А.С. МАОУ «С0111№4» 
Андрейченко Л.И. МАОУ «СОШ№4» 
Ионицы В.А. МАОУ №5 «Гимназия» 
Булгару В.Е. МАОУ №5 «Гимназия» 
Пещук А.В. МАОУ №5 «Гимназия» 
Михайлова С.Ф. МАОУ №5 «Гимназия» 
Денисова Р.А. МАОУ «СОШ №9» 
Ярыжнова Н.В. МАОУ «СОШ №9»

18 Французский язык Эмирова P.P.. МАОУ «СОШ№2» 
Шустова Ю.С. МАОУ «СОШ№2» 
Жерж Д.О. МАОУ «СОШ№2» 
Тимергалесва Л.С. МАОУ «СОШ№4» 
Кудашева Б.А. МАОУ «СОШ№4» 
Ионицы В.А. МАОУ №5 «Гимназия» 
Булгару В.Е. МАОУ №5 «Г имназия» 
Пещук А.В. МАОУ №5 «Гимназия» 
Бигеева Н.Н. МАОУ «СОШ №9» 
Козлова А.Н. МАОУ «СОШ №9»

19 ОБЖ Стерехова С.Г. МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Усанов В.А. МАОУ «СОШ №>3 им. И.И.Рынкового» 
Зарипова Л.Р. МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Савинкин С.В.. МАОУ «СОШ№2»
Хадыева ИЛ'., МАОУ «СОШ№2»
Данилина А.С., МАОУ «СОШ№2»
Лузин А.А. МАОУ «СОШ№1»
Шатров А.В. МАОУ «СОГГШЛ »
Яланжи В.В. МАОУ «СОШ№1»
Оверченко К.В. МАОУ «СОШ№4»
Хомяк Д.Ю.. МАОУ «СОШ№4»



25

Радченко А.Г. МАОУ «СОШ№4»
Фархутдинова Ф.Г. МАОУ №5 «I имназия» 
Ведерников Р.А. МАОУ №5 «1 имназия»
Дубинец Константин Сергеевич. МБОУ «СОШ №6» 
Клещёв Виктор Иванович МБОУ «СОШ №6»
Хомяк К).А. МАОУ «СОШ №9»
Г'аллямов А.А. МАОУ «СОШ №9»

20 Технология Носова Г.В. МАОУ «СОШ №’3 им. И.И.Рынкового» 
Гадевич В.И. МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Время О.А. МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Титова ЕЛ Г, МАОУ «СОШ№2»
Дубровин. Д.С., МАОУ «С'ОШ№2»
Волобуева Э.Р., МАОУ «СОШ№2»
Отраднова А.А. МАОУ «СОШ№1»
Логинова Т.Н. МАОУ «СОШ № 1»
Вергилесова Н.В. МАОУ «СОШ№1»
Дранко В.В. МАОУ «СОШ№1»
Гунгускова И.М. МАОУ «СОШ№4»
Алиев У.ИД. МАОУ «СОШ№4»
Щедринова Л.И. МАОУ «СОШ№4»
Фархутдинова Ф.Г . МАОУ №5 «1 имназия»
Егорова М.О. МАОУ №5 «Гимназия»
Беца В.В. МАОУ №5 «Гимназия»
Цечоева Диана Моновировна. МБОУ «СОШ №6» 
Логачева Татьяна Николаевна МБОУ «СОШ №6» 
Сорокин Олег Анатольевич. МБОУ «СОШ №6» 
Мухаметов Салават Радикович МБОУ «СОШ №6» 
Решетилов С.А. МАОУ «СОШ №9»
Тихонова Н.А. МАОУ «СОШ №9»
Хатипова Л.К. МАОУ «СОШ №9»

21 Физическая культура Стерехова С.Г. МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Весновский С.Е. МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Бикжанов А.Ф. МАОУ «СОШ1 №3 им. И.И.Рынкового» 
Уткина И.Д. МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Соколова Е.П., МАОУ «СОШ№2»
Шаймуратов P.M.. МАОУ «СОШ№2»
Шадрина А.А.. МАОУ «СОШ№2»
Данилина А.С.. МАОУ «СОШ№2»
Колсанов К.И. . МАОУ «СОШ№2»
Лузин А.А. МАОУ «СОШ№1»
Степанов И.М. МАОУ «СОШ№1»
Касьянова В.В. МАОУ «СОШ№1»
Шевченко О.А. МАОУ «СОШ№1»
Верцинский С.А. МАОУ «СОШ№1»
Оверченко К.В. МАОУ «СОШ№4»
Талалаева Ю.Ф. МАОУ «СОШ№4»
Серов О.В. МАОУ «СОШ№4»
Гатаулов А.М. МАОУ «СОШ№4»
Фархутдинова Ф.Г. МАОУ №5 «I имназия»
Ведерников Р.А. МАОУ №5 «Гимназия»
Закиров К.И. МАОУ №5 «Гимназия»
Мирон О.И. МАОУ №5 «Гимназия»
Васильева Татьяна Николаевна. МБОУ «СОШ №6»



26

Некрасова Олеся Алексеевна МБОУ «COLLI №.>6» 
Колосов Павел Геннадьевич, МБОУ «СОШ №6» 
Кашкадамов Павел Алексндрович МБОУ «СОШ №6» 
Кислицина О.Г1. МАОУ «СОШ №9»
Галлямов А.А. МАОУ «СОШ №9»
Шамсутдинов P.P. МАОУ «СОШ №9»
Седых Д.В. МАОУ «СОШ №9»
I [едченко А.В. МАОУ «СОШ №9»
Ковалёва С.К). МАОУ «СОШ №9»
Шарипов Д.Г. МАОУ «СОШ №9»
Хомяк Ю.А. МАОУ «СОШ №9»____________________


